
お客様 各位 

横浜クリーン資源化工場閉鎖のご案内 

 

拝啓  

時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度弊社は、「横浜クリーン資源化工場（固形・建設系廃棄物処理工場）」を２０１７

年２月末をもちまして閉鎖することと致しました。 

２０２０年東京オリンピック・パラリンピックの開催を控え、建設廃棄物の量的拡大は見込

めるものの、廃棄物に占める有価物の減少並びに単価の下落等により、経営の悪化を余儀なく

され、昨年より２４時間操業を試みましたが、結果は思うように行かず、２０２０年後の見通

し等を考え併せ、不採算部門における「選択と集中」を検討した結果であります。今までご愛

顧いただいておりました皆様方におかれましては、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後弊社は、総合リサイクル事業会社として更なる発展を目指していく所存でございますの

で、今までと変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い致します。 

 

 

敬 具 

２０１７年１月３１日 

神奈川県横浜市鶴見区弁天町 3番地 1 

ＪＦＥ環境株式会社 

 

 

又、閉鎖に伴う対応及びご不明な点が御座いましたら、まことに恐れ入りますが 下記までご

連絡賜りたくお願い申し上げます。 

 

  〒230-0044神奈川県横浜市鶴見区弁天町 3番地 2号館 1階 

ＪＦＥ環境株式会社 営業本部 マテリアル営業部 

TEL 045-503-5661  FAX 045-504-6405  


